
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rua Barão de Itapetininga, 18                                                                                                                               Fone PABX 3396-8000 
CEP 01042-000                                                                                                                                                           www.cetsp.com.br 
São Paulo - SP                                                                              

 

       Nº 017/17  Pág.: 1 / 2 

        Emissão: 15 / 02 / 2017 

        Validade: a determinar 

ATO DO PRESIDENTE 

 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL  
 

Rerratifica os Atos do Presidente nºs 036/12, 029/13, 006/14, 005/15, 021/15 e 008/17. Revoga 

os Atos nos 068/13, 014/15 e 032/15. 

 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO, Presidente da Companhia de Engenharia de Tráfego – 
CET, nos termos do artigo 21, incisos II, X e XIII do Estatuto Social: 
 

DETERMINA: 

 

A partir do dia 13/02/2017 

 

 A extinção do Departamento de Processo e Projetos Estratégicos – DPE, UO 1421. 

 

 A criação do Departamento de Auditoria e Controles Internos – DAC, UO 1422, subordinado à 
Gerência de Gestão Estratégica – GGE, UO 1420. 

 
 

DESIGNA: 
 

A partir do dia 09/02/2017 

 

 Francisco de Assis Galindo, registro 13297-7, para responder pela Gerência de Engenharia 

de Sinalização de Obras – GSO, UO 7170, em substituição a Edelcio Meggiolaro. 

 

 Wilson Ressutti Junior, registro 13301-9, para responder pelo Departamento de Engenharia 

de Logística de Materiais – DLM, UO 7172, em substituição a Fernando Jorge Godwin. 

 

 Fernando Jorge Godwin, registro 08939-7, para responder pelo Departamento de Engenharia 

de Sinalização de Obras – DSO, UO 7171, em substituição a Edelcio Meggiolaro. 

 

 

A partir do dia 13/02/2017 

 Donizete Santana Costa, registro 13304-3 para responder pela Gerência de Gestão de 

Eventos – GEV, UO 2080. 

 

 André Luiz Trigo de Aguiar, registro 07439-0, para responder pelo Departamento de Gestão 

de Eventos – DGE, UO 2081. 

 

 Jorge Eloy Gomes Pereira, registro 13305-1, para responder pela Gerência de Estudos 

Especiais de Impacto no Sistema Viário – GEE, UO 5240. 

 

 Adevilson Maia, registro 13303-5, para responder pelo Departamento de Estudos de Pólos 

Geradores de Tráfego – DEP, UO 5243, em substituição a Luciana Soriano Barbuto. 

 

 Guilherme Salustiano de Raujo Neto, registro 13314-1, para responder pelo Departamento 

de Análise de Implantação de Medidas Mitigadoras – DAI, UO 5244, em substituição a João 

Luiz Vieira Botana. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rua Barão de Itapetininga, 18                                                                                                                               Fone PABX 3396-8000 
CEP 01042-000                                                                                                                                                           www.cetsp.com.br 
São Paulo - SP                                                                              

 

       Nº 017/17  Pág.: 2 / 2 

        Emissão: 15 / 02 / 2017 

        Validade: a determinar 

ATO DO PRESIDENTE 

 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL  
 

 
 

 Carlos Eduardo Silva Diethelm, registro 13302-7, para responder pelo Departamento de 

Gestão de Implantação de Medidas Mitigadoras – DGI, UO 5245, em substituição a Aracy 

Maria Duarte Leite. 

 

 Synesio de Oliveira Junior, registro 13313-2, para responder pela Gerência de Gestão 

Estratégica – GGE, UO 1420, em substituição a Gerson Lima Macambyra. 

 

 Carlos Eduardo Fegyveres, registro 13315-9, para responder pelo Departamento de Auditoria 

e Controles Internos – DAC, UO 1422. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO 

Presidente 

 
 

      

 

 
 

 

 

 

UO DE ORIGEM: PR        (Original assinado no arquivo da GGE)                                               


